

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ.137/2020

(ಚಾ.ಸಾ.3/ಪ್ರಾ.ಸಾ.1)

ತಾ:26-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ಪುಷ್ಪ ಪ್ರಸನ್ನಕುಮಾರ್

ಗಂಡನ ಹೆಸರು

ಪ್ರಸನ್ನಕುಮಾರ್

ವಯಸ್ಸು

34 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಸೂಪರ್ ವೈಸರ್

ವಾಸ ಸ್ಥಳ

ನಂದಿನಿ ಲೇಔಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಮೃತ ಪ್ರಸನ್ನಕುಮಾರ್ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರಾಗಿದ್ದು, ನಮ್ಮಿಬ್ಬರ ವಿವಾಹ ಸಮಾರು 17 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಆಗಿದ್ದು, ವೈವಾಹಿಕ ಜೀವನದಿಂದ ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಕಾರ್ಪೆಂಟರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಮನೆ ಚೌಡೇಶ್ವರಿ ನಗರ, ಲಗ್ಗೆರೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತೀ ಶನಿವಾರ ಮತ್ತು ಭಾನುವಾರದಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಅತ್ತೆಯ ಮನೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡ ನಂದಿನಿ ಲೇಔಟ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೆವು. ದಿನಾಂಕ 14-02-2020 ರಂದು ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಯ ವಟಾರದ ಮನೆ ಬಳಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ

ಚಾಸಾ.1, ನನ್ನ ಗಂಡ, ಗಣೇಶ್, ಅವಿನಾಶ್ ಹಾಗೂ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಎನ್ನುವವರು ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್(ಚಾಸಾ.2) ಇವರು ಗೋವಿಂದರಾಜು ಇವರ ಮಗ ಆಗಿದ್ದು, ಅವರು ಈಗ ಜೀವಂತ ಇಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಅವಿನಾಶ್ ಇವರ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದವರ ಪೈಕಿ ಯಾರೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿ ಅವಿನಾಶ್ ಇವರು ಉಳಿದವರ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಆಡಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 15-02-2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 08:30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಅತ್ತೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದಿದ್ದು, ಮಾರನೆಯ ದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ ನಾನು 05:30 ಕ್ಕೆ ನಂದಿನಿ ಲೇಔಟ್ ನಲ್ಲಿರುವ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಅತ್ತೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಮಾರನೆಯ ದಿನ ನಾನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ನಾದಿನಿಯಾದ ಚಾಸಾ.8 ಪುಷ್ಪ ಇವರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಮೊಬೈಲ್ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.8 ರವರು ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರನ್ನು ರಾಜಗೋಪಾಲನಗರ ಪೋಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅವರು ಒಂದು ಫೋನ್ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ರೀಟಾ ವಿಜಯ್ ಇವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ.8 ರವರ ಜೊತೆ ರಾಜಗೋಪಾಲನಗರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಲು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಂತೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.8 ರವರು ರಾಜಗೋಪಾಲನಗರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ.8 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಬಗ್ಗೆ

ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಪೋಲೀಸರು ಆ ಮೊಬೈಲ್ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಸೇರಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅವರಿಬ್ಬರು ವಾಪಸ್ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಯಾರೋ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ತಾನು ಪೋಲೀಸ್ ಎಂದು ಚಾಸಾ.8 ರವರಿಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ಮೂಲಕ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಮೊಬೈಲ್ ವಿಚಾರವಾಗಿ 5,000/- ರೂ ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದಾದ ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11:00 ರಿಂದ 11:30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಾದ ಚಾಸಾ.5 ಮನು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಯಾರೋ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಚಾಸಾ.5 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನಿಮ್ಮ ಭಾವನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಂಜನಾನಗರದಲ್ಲಿಟ್ಟಿದ್ದು, ಆತನನ್ನು ಬಿಡಲು 5,000/- ರೂ ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ತಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ವ್ಯಕ್ತಿ ಚಾಸಾ.5 ರವರ ಬಳಿ ನನ್ನ ಗಂಡ, ಚಾಸಾ.1 ರಾಜೇಶ್ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.2 ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ತಲಾ 5,000/- ರೂ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಬಿಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.5 ರವರು ಆಟೋ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ಚಾಸಾ.5 ರವರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡ, ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹೊಡೆದಿದ್ದು, ನನ್ನ ಗಂಡ ತುಂಬಾ ಸುಸ್ತಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಒಂದುಪಕ್ಷ ಹಣ ನೀಡದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ವಿಚಾರವನ್ನು

ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕಲ್ಲು ಎತ್ತಿಹಾಕಿ ನಿನ್ನ ಭಾವನನ್ನು ಕೊಂದುಹಾಕುವುದಾಗಿ ಚಾಸಾ.5 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ.5 ರವರು 2,500/- ರೂ ಹಣ ಹೊಂದಿಸಿ ಚಾಸಾ.7 ಕೆಂಪ ಇವರ ಮೂಲಕ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.5 ರವರು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತನ್ನ ಭಾವ ಇನ್ನೂ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಚಾಸಾ.5 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಯಜಮಾನರು ಮನೆಗೆ ಬರಬಹುದು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿಕೊಂಡು ಮನೆಗೆ ವಾಪಸ್ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಅವರ ಮಗನಿಗೆ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಮ್ಮನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು, ನನ್ನ ಗಂಡ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅವರು ತಿಳಿಸಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಚಾಸಾ.5 ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಅಂಜನಾನಗರಕ್ಕೆ ರಾತ್ರಿ 09:00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿ ಹುಡುಕಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಸಿಗದಿದ್ದ ಕಾರಣ ವಾಪಸ್ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ.

5. ಮಾರನೆ ದಿನ ಅಂದರೆ 18-02-2020 ರಂದು ಅಂಜನಾನಗರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮನನ್ನು ಕರೆಸಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು, ನನ್ನ ಅಮ್ಮ, ಅತ್ತೆ, ಚಾಸಾ.5 ಮನು ಹಾಗೂ ಗಣೇಶ್ ಇವರೊಂದಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09:00 ಅಥವಾ 09:30 ಗಂಟೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಹುಡುಕಿದ್ದು, ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10:30 ಅಥವಾ 11:00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಹುಡುಕುತ್ತಾ ಅಂಜನಾನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಮುತ್ತಿನಪಾಳ್ಯ ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಆಗುತ್ತಿದ್ದ ಸ್ಥಳದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ತೋಪಿನಲ್ಲಿ ಹುಡುಕುವಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೃತ ದೇಹ ಪತ್ತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಶವ ಮಕಾಡೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಸಾಕಷ್ಟು ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದು, ಕೈ-ಕಾಲು ಹಾಗೂ ಪೂರ್ತಿ ದೇಹ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿತ್ತು. ನಾನು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ

ಸಂಭಂದಿಸಿದಂತೆ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

6. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮೃತ ದೇಹ, ಅದು ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳು 14 ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಪರ ವಕೀಲರು ಊರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ನೀಡಲು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲವಾಗಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನವಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಎಸ್.ಶ್ರೀಧರ)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.