

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ.137/2020

(ಚಾ.ಸಾ.5/ಪ್ರಾ.ಸಾ.2)

ತಾ:26-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು

ಮನು

ಗಂಡನ ಹೆಸರು

ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್

ವಯಸ್ಸು

30 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಆಟೋ ಡ್ರೈವರ್,

ವಾಸ ಸ್ಥಳ

ಲಗ್ಗೆರೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಚಾಸಾ.3 ಪುಷ್ಪ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಆಗಿದ್ದು, ಮೃತ ಪ್ರಸನ್ನಕುಮಾರ್ ನನ್ನ ಭಾವ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.3 ರವರು ಮಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಭಾವ ಕಾರ್ಪೆಂಟರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.1 ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಭಾವ ನಂದಿನಿ ಲೇಔಟ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ.3 ರವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸುಮಾರು 6-7 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆಟೋ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಚಾಸಾ.7 ರವರವ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಭಾವನನ್ನು ಹೊಡೆದ ಕಾರಣ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.7 ರವರು ದಿನಾಂಕ 17-02-2020 ರಂದು ನನಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09:30

ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಭಾವ ಎಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ.7 ರವರು ನನ್ನ ಭಾವ ಮನೆಯಲ್ಲಿಲ್ಲ, ಅಂಜನಾನಗರದ ಬಳಿ ಎಮ್.ಆರ್.ಪಿ. ಲಿಕ್ವರ್ ಸೇಲ್ ಬಳಿ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಚಾಸ.7 ರವರಿ ಬಳಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನನ್ನ ಭಾವ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಎತ್ತಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೆಳಗ್ಗೆ 10:30 ಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 25 ನಿಮಿಷದ ವರೆಗೆ ಕಾದಿದ್ದು, ಚಾಸಾ.7 ರವರು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪುನಃ ಚಾಸಾ.7 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ತಾನು ಬರುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ 10 ಅಥವಾ 15 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ.7 ರವರು ತನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ಅಲ್ಲೇ ಪಾರ್ಕ್ ಮಾಡಿ ನಾವಿಬ್ಬರೂ ನನ್ನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೇರೋಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ.

2. ಹೇರೋಹಳ್ಳಿ-ಮಾಗಡಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಪದ್ಮಾವತಿ ಬಾರ್ ಇದ್ದು, ಅದರಿಂದ ಎಡಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ.7 ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 500 ಮೀಟರ್ ವರೆಗು ಆಟೋನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ನಾವಿಬ್ಬರೂ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಮುಂದಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅದು ಕಾಡಿನಂತೆ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಭಾವ, ಆತನ ಸ್ನೇಹಿತರಾದ ಚಾಸಾ.1 ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.2 ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ಇದ್ದರು. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ನನ್ನ ಭಾವ, ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು, ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಸುಸ್ತಾಗಿ ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಕಂಡವರಿಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ 5 ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಆ 5 ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಮೃತ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ ಇವರು ನನ್ನ ಭಾವ ಆಗಿರುವುದಾಗಿ

ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಭಾವ ಮೊಬೈಲ್ ಕದ್ದಿರುವ ಕಾರಣ ಆತನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೊಬೈಲ್ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಭಾವನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ತಾನು ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಮೊಬೈಲ್ ಕದ್ದಿಲ್ಲ, ಮೊಬೈಲ್ ಬಗ್ಗೆ ತನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಮೊಬೈಲ್ 15,000/- ರೂ ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಭಾವನ ಪರವಾಗಿ 5,000/- ರೂ ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ನನ್ನ ಭಾವನಿಗೆ ಹೊಡೆಯಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ 5,000/- ರೂ ಹೊಂದಿಸಲು ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಆದರೆ ಪುರ 5,000/- ರೂ ಹೊಂದಿಸಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಚಾಸಾ.7 ರವರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಭಾವನನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕಳುಹಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆದರೆ ನನ್ನ ಭಾವ ಆ ದಿನ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಭಾವನನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾವು ಸುಮ್ಮನಾಗಿದ್ದು, ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ ನನ್ನ ಭಾವನನ್ನು ಹುಡುಕಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಭಾವನ ಪತ್ತೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಭಾವನನ್ನು ಆ ದಿನ ಹೇರೋಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಹಾಗೂ ಗಾಡಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಮಣ್ಣಿನ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳದ ವರೆಗೂ ಹೋಗಿ ಹುಡುಕಿದ್ದು, ಮುಂದೆ ಕಾಡು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಕಾಡಿನ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ.3, ನನ್ನ ಭಾವನ ತಂಗಿ ಆದ ಚಾಸಾ.8 ಪುಷ್ಪ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಭಾವನ ತಾಯಿ ಚಾಸಾ.4 ಕಮಲಮ್ಮ ಎಲ್ಲರೂ ಹೋಗಿ ಹೇರೋಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ, ನಾನು ಆಟೋ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳ, ಮುತ್ತಿನಪಾಳ್ಯ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಭಾವನನ್ನು ಹುಡುಕಿರುತ್ತೇವೆ.

4. ನಾನು ನನ್ನ ಭಾವನನ್ನು ಮೊದಲು ನೋಡಿದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂದಕ್ಕೆ

ಕಾಡಿನ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಹುಡುಕಿದಾಗ ನನ್ನ ಭಾವನ ಮೃತ ದೇಹ ಪತ್ತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಭಾವನನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಆತನ ಬಲ ಕಣ್ಣಿನ ಹತ್ತಿರ, ಕುತ್ತಿಗೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಆಗಿದ್ದು, ಇರುವೆ ಮುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಭಾವನ ಉಳಿದ ದೇಹದ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ರಕ್ತ ಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿತ್ತು.

5. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತನ್ನ ಭಾವನ ಮೃತ ದೇಹ, ಅದು ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 14 ಆಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಇದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಆ ದಿನ ಕಾಡಿನೊಳಗೆ ನನ್ನ ಭಾವ, ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಜೊತೆ ಇದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಎಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಒಟ್ಟು ನನ್ನನ್ನು ಮೂರು ಬಾರಿ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 18-02-2020 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದಾದ ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ನನ್ನ ಭಾವನನ್ನು ಕೊಂದುಹಾಕಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಬಂದಿಸಿದ್ದು, ತಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಅವರನ್ನು ನೋಡುವಂತೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದಾದ ಒಂದು ವಾರದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 3 ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದು, ಅವರನ್ನೂ ಸಹ ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಪರ

ವಕೀಲರು ಊರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ನೀಡಲು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲವಾಗಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನವಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಎಸ್.ಶ್ರೀಧರ)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.