

ತಾ:10.07.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಬಿ ಎಮ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.7 ರವರು ನನಗೆ 7-8 ವರ್ಷದಿಂದ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಲಗ್ನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಟೀ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.7 ರವರು ಆಗಾಗ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಪ್ರಯಾಣಿಕರ ಆಟೋ ರೀಕ್ಷಾವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ.7 ರವರು ಏನು ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅವರು ಆಗಾಗ ಸಿಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ.7 ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅವರ ಬಳಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಇರುತ್ತದೆ. ಆಟೋ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಗ್ರಾಹಕರು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸುವಂತೆ ನಾನೇ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ಚಾಸಾ.7 ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನು. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.7 ರವರ ನಡುವೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸುವಷ್ಟು ಆತ್ಮೀಯತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.7 ರವರಿಗೆ ನನ್ನ ಭಾವನ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಕೆಂಪೇಗೌಡರಿಗೂ ಯಾವ ರೀತಿ ಪರಿಚಯ ಹಾಗೂ ಅವರಿಬ್ಬರಿಗೂ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

2. ಚಾಸಾ.7 ರವರಿಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಪರಸ್ಪರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ "ದಿ:17.02.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.30

ಕ್ಕೆ.....ಹೆರೋಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರ ಎಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.7 ರವರು ನನಗೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಪೋನ್ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಇದಾದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಪುನಃ ಚಾಸಾ.7 ರವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದೇ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನನಗೆ ಚಾಸಾ.7 ರವರ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಹೇಳಲು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ನನ್ನ ಭಾವನನ್ನು ಯಾರೋ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ಚಾಸಾ.7 ರವರು ತಿಳಿಸಿದ ಕೂಡಲೇ ನಾನು ಹೋಗಿ ತಾಣೆಗೆ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.7 ರವರು ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಮಾಚೋಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನು. ನಂತರ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.7 ರವರು ಹೆರೋಹಳ್ಳಿ ಮಾಗಡಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಮುಂದಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಭಾವ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ಸ್ವತಃ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಭಾವನಿಗೆ ಹೊಡೆದ 5 ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿದಿದ್ದು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನಾನು ಮನೆಗೆ ವಾಪಸ್ ಬಂದಿದ್ದು ಚಾಸಾ.7 ರವರು ಎಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಇಷ್ಟೆಲ್ಲಾ ತಿಳಿದು ಬಂದ ನಂತರವೂ ಸಹ ದೂರು ಕೊಡುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ದೂರು ಕೊಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆ ರೀತಿ ಘಟನೆ ಯಾವುದು ನಡೆಯದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳ ಮಾಗಡಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಿಂದ 500 ಮಿಲಿಟರ್ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಡರಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ಬ್ಯಾಡರಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ, ಅವರನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಕತ್ತಲೆ ಆವರಿಸಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವ ಬಣ್ಣದ ಬಟ್ಟೆ ಧರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ರಾತ್ರಿ 7.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಕತ್ತಲೆಯಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಮುಖ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಆದ ಕಾರಣ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಎಸ್.ಶ್ರೀಧರ)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಬಿ ಎಮ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

5. ನಾವು ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 9.00 ಅಥವಾ 9.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಭಾವನನ್ನು ಹುಡುಕಲು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಹಿಂಭಾಗದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಅದು 2020 ನೇ ಇಸವಿ 17 ನೇ ತಾರೀಖು ಆಗಿದ್ದು ತಿಂಗಳು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ.3, ನನ್ನ ಭಾವನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.8 ರವರು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಒಂದು ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ನಮ್ಮ ಭಾವನ ಪತ್ತೆ ಆಗದಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾವು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ವಾಪಸ್ ಬಂದಿದ್ದು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬಂದವರು ಅವರ ಮನೆಗೆ ವಾಪಸ್ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಭಾವನನ್ನು ಹುಡುಕಲು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಅದೇ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಪಸ್ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಭಾವ ಕಾಣೆಯಾಗಿ ಮೂರು ದಿವಸ ಕಳೆದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮಗೆ ದೂರು ಕೊಡುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ದೂರು ಕೊಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯೂ ನಮ್ಮ ಭಾವ ಬರಬಹುದು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ದೂರು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

6. ನಮ್ಮ ಭಾವನಿಗೆ ಸುಮಾರು ವರ್ಷದಿಂದ ಮದ್ಯಪಾನದ ಚಟ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಭಾವ ಪ್ರತಿದಿನ ಅಂದಾಜು ಒಂದೂವರೆ ಕ್ವಾಟರ್ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಕುಡಿತದ ಚಟದಿಂದ ನಮ್ಮ ಭಾವ ಮನೆಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ವಾಪಸ್ ಬರದೇ ಅಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಿ

ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಭಾವ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ ಮನೆಗೆ ವಾಪಸ್ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇದೇ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಭಾವ ಕಾಣೆ ಆಗಿರುವುದಾಗಿ ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ ನಾವು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅದು ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಭಾವನ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ನಾವು ಬೆಳಗ್ಗೆ 10.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಭಾವನ ಮೃತದೇಹದ ಮೇಲೆ ಗಾಯ ಆಗಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ನೋಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಭಾವನ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇಂತಿಂತ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಗಾಯ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನೇ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನೋಡಿದಾಗ ಮೃತದೇಹ ಮಕಾಡೆ ಮಲಗಿದ್ದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೃತದೇಹದ ಮೇಲೆ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಜೊತೆ 7-8 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇನು.

8. ನಾನು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ಜೊತೆ

ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅವರೇ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಬಂಧಿಸಿರುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಭಾವ ಮೃತಪಡುವುದಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ಹಣ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಎಸ್.ಶ್ರೀಧರ)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.