

ತಾ:10.07.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಬಿ ಎಮ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಪ್ರತಿ ಶನಿವಾರ, ಭಾನುವಾರ ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಯ ಮನೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:14.02.2020 ಶುಕ್ರವಾರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ ಇವರಿಗೆ ಅವರು ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ 14-15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಮಧ್ಯಪಾನದ ಚಟ ಇತ್ತು. ಪ್ರತಿದಿನ ಅವರು ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಪ್ರತಿದಿನ ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ:14.02.2020 ರಂದು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಸ್ನೇಹಿತರೊಂದಿಗೆ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ಸ್ವತಃ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಅವರ ಸ್ನೇಹಿತರೊಂದಿಗೆ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಪೋನ್ ಅನ್ನು ಯಾರೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜಗಳ ಆಡಿರುವುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಸ್ವತಃ ನೋಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಚಾಸಾ.8 ರವರು ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರೇ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದ ಕಾರಣ ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ರಾಜಗೋಪಾಲ ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಚಾಸಾ.8 ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.8 ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ ಎಂಬುವವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಆ ಹೆಸರಿನ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ, ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲವರನ್ನು ಕೂರಿಸಿದ್ದು ಆ ಹೆಸರಿನ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ಬಂದು ನೋಡಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.8 ರವರು ತಾಣೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಲ್ಲ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರಾದ ಪ್ರಸನ್ ಕುಮಾರ್ ಇವರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಯಜಮಾನರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋನ್ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದ ಕಾರಣ ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿ ಕೇಳಲು ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಚಾಸಾ.8 ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ಆಗಲೂ ಸಹ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರನ್ನು ಯಾರೋ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಹುಡುಕಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಚಾಸಾ.8 ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಾಣೆಗೆ ದೂರು ನೀಡಲಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ.8 ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ

ಕೂಡಲೇ ನಾನು ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಆಗಾಗ ಕಾಣೆಯಾಗುತ್ತಿದ್ದು ಅವರು ಮಧ್ಯಪಾನ ಚಟದಿಂದ ಬೀದಿಯಲ್ಲಿ ಬೀಳುತ್ತಿದ್ದು ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿ 2-3 ದಿವಸಗಳ ಕಾಲ ಮನೆಗೆ ಬಾರದಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ತಕ್ಷಣ ಹೋಗಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅವಕಾಶ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ದೂರು ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಚಾಸಾ.8 ರವರಿಗೆ ಯಾರೋ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಮೊಬೈಲ್ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಏನಾದರೂ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಪೋನ್ ಚಾಸಾ.8 ರವರಿಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಪೋನ್ ನಂಬರ್ ಅನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ದಿ:17.02.2020 ರಂದು ನನ್ನ ತಮ್ಮನಾದ ಚಾಸಾ.5 ರವರು ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ, ಚಾಸಾ.1, 2 ರವರನ್ನು ಬಿಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಚಾಸಾ.5 ರವರಾಗಲೀ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.5 ರವರು ಸದರಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಹೋದದ್ದನ್ನು ನಾನು ಸ್ವತಃ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ.5 ರವರು

ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡ, ಚಾಸಾ.1 ಮತ್ತು 2 ರವರಿಗೆ ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹೊಡೆದಿದ್ದು ನನ್ನ ಗಂಡ ತುಂಬಾ ಸುಸ್ತಾಗಿದ್ದು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹಣ ಕೊಡದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಕೊಂದು ಹಾಕುವುದಾಗಿ ಚಾಸಾ.5 ರವರು ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನು ಸ್ವತಃ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

5. ನಂತರ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ.5 ರವರು ಅಂಜನಾ ನಗರಕ್ಕೆ ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿ ಹುಡುಕಿದಾಗ ನನ್ನ ಗಂಡ ಸಿಗದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಯಜಮಾನರಿಗೆ ಮಧ್ಯಪಾನದ ಚಟ ಇದ್ದು ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಬೀಳುತ್ತಿದ್ದು 2-3 ದಿವಸ ಅದರೂ ಸಹ ಮನೆಗೆ ವಾಪಸ್ ಬರದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ದೂರು ನೀಡಲು ತಕ್ಷಣ ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಅಂಜನಾ ನಗರದಲ್ಲಿ ರಾತ್ರಿ ವೇಳೆ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಹುಡುಕಿ ವಾಪಸ್ ಬಂದ ನಂತರವೂ ಸಹ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮನೆಗೆ ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಅಥವಾ ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಮಾರನೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಅಂದರೆ ದಿ:18.02.2020 ರಂದು ನಾವು ಬ್ಯಾಡರಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವು.

6. ದಿ:18.02.2020 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ

ಯಾವುದೇ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಒಬ್ಬ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ದಿ:14.02.2020 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಮನೆಗೆ ವಾಪಸ್ ಬಂದಿಲ್ಲ, ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ವಾಪಸ್ ಬರಬಹುದು ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದೂರು ನೀಡಿದ ತಕ್ಷಣ ಪೊಲೀಸರು ಪ್ರಕರಣ ನೋಂದಾಯಿಸಿ ನನಗೆ ಪ್ರ.ವ.ವ ಕಾಪಿ ನೀಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಕಾಣೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಪ್ರ.ವ.ವ ನೋಂದಾಯಿಸಿಲ್ಲ, ಅದರ ಕಾಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:18.02.2020 ರಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಬಡಾವಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನಂದಿನಿ ಲೇಔಟ್ ನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ರಿಂದ 9.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹುಡುಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಜೊತೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿದ್ದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜೊತೆ ನನ್ನ ನಾದಿನಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಸೇರಿ ಹುಡುಕಿರುತ್ತೇವೆ.

7. ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ 10.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಡರಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಹಿಂಭಾಗದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮುತ್ತಿನ ಪಾಳ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಹುಡುಕುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಮೊದಲಿಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ನನ್ನ

ತಮ್ಮ, ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಅವರ ಜೊತೆ ಬಂದವರು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಯಾರು ಪೊಲೀಸರು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಶವ ಮಕಾಡೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಸಾಕಷ್ಟು ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದು ದೇಹ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣಕ್ಕೆ ತಿರುಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನು ಖುದ್ದಾಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಮಧ್ಯಪಾನ ಚಟ ಹೊಂದಿದ್ದು ಅದೇ ಚಟದಿಂದ ಆತನ ಮೃತದೇಹ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪತ್ತೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಜೊತೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸಾವಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಯಾರು ಕಾರಣರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ಹಣ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಎಸ್.ಶ್ರೀಧರ)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.