

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ.137/2020

(ಚಾ.ಸಾ.4/ಪ್ರಾ.ಸಾ.3)

ತಾ: 28.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

|                   |                  |
|-------------------|------------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: | ಕಮಲಮ್ಮ           |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು       | ರಾಜು             |
| ವಯಸ್ಸು            | 64 ವರ್ಷ          |
| ಉದ್ಯೋಗ            | ಗುಜರಿ ಅಂಗಡಿ ಕೆಲಸ |
| ವಾಸ ಸ್ಥಳ          | ಲಗ್ಗೆರೆ          |

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.1 ನನ್ನ ನಾದಿನಿಯ ಮಗ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ ಹಾಗೂ ಒಬ್ಬ ಮಗಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗನ ಹೆಸರು ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸುಮಾರು 4 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಮಗ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ ಇವರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೋಗಿದ್ದು 3 ದಿವಸಗಳ ನಂತರ ಅವನು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಬ್ಯಾಟರಾಯನಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಬಳಿ ಇರುವ ಪಾರ್ಕ್ ಬಳಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ

ಮಗನನ್ನು ಅಪಹರಣ ಮಾಡಿದವರ ಕಡೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಮಗನ ಬಾಮ್ಮೈದುನನಿಗೆ ಪೋನ್ ಮೂಲಕ ಇಂತಹ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಹೀಗೆ ಆಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅವರಿಂದ ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು. ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ಮಗ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕೃತ್ಯ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಗೆ ಹಾಕಿದ್ದು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಬುಧವಾರ ನಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ್ದು ಆತನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುವುದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಯಾರು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನನ್ನ ಸೊಸೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಏನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:**

2. ದಿ:15.02.2020 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ನನ್ನ ಮಗ ಮೀನುಗಳನ್ನು ತಂದಿದ್ದು

ಅಡುಗೆ ಆದ ಮೇಲೆ ರೂಮ್ ನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಊಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಮಗ ಊಟ ಮಾಡಿರುವುದು ನಿಜ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾರನೇ ದಿನ ದಿ:16.02.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಮಗ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ ಬಂದಿದ್ದು ನಾನು ಆ ದಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನನ್ನ ಮಗ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲವಾಗಿ ಅವನು ಎಲ್ಲೋ ಹೋಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ನಾವು ಸುಮ್ಮನಾಗಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಹುಡುಕಾಡಿದವು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ದಿ:17.02.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳಾದ ಪುಷ್ಪಾ ಇವರು ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತನಗೆ ಯಾರೋ ಪೊಲೀಸರು ಎಂದು ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಮಗ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ ಇವರನ್ನು ಮೊಬೈಲ್ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಆತನನ್ನು ಬಿಡಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ರೂ.5,000/- ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದೆಲ್ಲ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನನ್ನ ಮಗಳು ಇದೇ ವಿಚಾರವಾಗಿ ರಾಜಗೋಪಾಲ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ ಇವರ ಅತ್ತೆ ರೀಟಾಳೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಅವರು ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:18.02.2020 ರಂದು ನಾನು, ನನ್ನ ಸೊಸೆಯಾದ ಚಾಸಾ.3 ಪುಷ್ಪಾ, ನನ್ನ ಮಗಳಾದ ಚಾಸಾ.8 ಪುಷ್ಪಾ ಹಾಗೂ ಮನು

ಇವರೊಂದಿಗೆ ಹುಡುಕುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಅಂಜನಗರದ ಕಾಡು ರೀತಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನ ಶವ ದೊರೆತಿದ್ದು ಆತನ ಮೈ ಮೇಲೆ ಬಾಸುಂಡೆ ಹಾಗೂ ರಕ್ತ ಹೆಪ್ಪುಟ್ಟಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನನ್ನ ಮಗಳು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೊಬೈಲ್ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನ್ನ ಮಗ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ ಆತನ ಜೊತೆ ಚಂದು, ರಾಜೇಶ್ ಇವರನ್ನು ಅಪಹರಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ದೊಣ್ಣೆಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಗೊಳಿಸಿರುವುದು ನನ್ನ ಮಗನ್ನು ಸಾಯಿಸಿರುವುದು ರಾಜೇಶ್ ಇವರಿಂದ ತಿಳಿದು ಬಂತು ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯ "ದಿ:15.02.2020 ರಂದು..... ರಕ್ತ ಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ" ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ತಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಿ.ಪಿ.2 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿಪರ ಶ್ರೀ.ಬಿ ಎಮ್ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:**

5. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:ಇಲ್ಲ.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಎಸ್.ಶ್ರೀಧರ)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.