

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ.137/2020

(ಚಾ.ಸಾ.1/ಪ್ರಾ.ಸಾ.4)

ತಾ: 12.03.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ರಾಜೇಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸಿದ್ದಾಚಾರ್
ವಯಸ್ಸು	41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಟೈಲರ್
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಮದ್ದೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ. ಮೃತ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ ನನ್ನ ಮಾವನಾಗಬೇಕು. 5 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಸದರಿ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಕೊಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಕೊಲೆಯನ್ನು ಯಾರು, ಎಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಹೇಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಆ ದೂರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3 ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ

ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೆಯೇ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಈಗ ಆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4 ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನಿ.ಪಿ.1 ಅನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನಿ.ಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ ರವರ ದೇಹ ಕಾಣಿಸುತ್ತದೆ. ಈ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2. ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನಿ.ಪಿ.3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ನಿ.ಪಿ.3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಮುನ್ನ ಅದನ್ನು ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪತ್ರಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಮುನ್ನ ಅದನ್ನು ಓದುವಿರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಯಾವುದಕ್ಕೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.4 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಮುನ್ನ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಿ.ಪಿ.4 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಮುನ್ನ ಅದನ್ನು ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ದಿ:15.02.2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆಗೆ ಗಣೇಶ ಎನ್ನುವವರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ತನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತನಾದ ಅವಿನಾಶ್ ಮತ್ತು ನವೀನ್ ಎಂಬುವವರು ಬಂದಿದ್ದು ಅವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ ಮೃತ, ಚಂದು, ಗಣೇಶ, ನವೀನ್ ಮತ್ತು ಅವಿನಾಶ್ ರವರು ಸಹ ನಮ್ಮ ಸೋದರ ಅತ್ತೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:16.02.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಮೊಬೈಲ್ ಬಿಟ್ಟಿರುವ ಸಂಬಂಧ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತರು ಹೊರಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಯು ನಂದನ ಬಾರ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮೃತನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಬಯಲು ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಮೃತನಿಗೆ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಮೊಬೈಲ್ ಕೊಡು ಎಂದು ಹೊಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಮಾರನೇ ದಿನ ದಿ:17.02.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ಕೊಡು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ 15 ಸಾವಿರ ಹಣ ತರಿಸಿಕೊಡು ಎಂದು ಮೃತನನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು ಮೃತನು ತನ್ನ ಬಾಮ್ಮೆದುನನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ 5 ಸಾವಿರ ತರಿಸಿಕೊಂಡು ಮೃತನಿಗೆ ಹೊಡೆಯಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಪುನಃ ಹಣ ತರಲು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕೂರಿಸಿಕೊಂಡು ಓನರ್ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದು 5 ಸಾವಿರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ನನಗೆ ರೂ.100/- ಬಸ್ಸಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ನಾನು ವಾಪಸ್ ಊರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ದಿ:18.02.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತನ ಹೆಂಡತಿ ಪುಷ್ಪಾಳ ಅಕ್ಕ ವಿಜಯಲಕ್ಷ್ಮೀ ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅಂಜನಾನಗರದ ಬಳಿ ಯಾರೋ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ ರವರನ್ನು ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿರುವುದು ತಿಳಿಸಿ ನನ್ನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ನಾನು ಅಂಜನಾನಗರದ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಶವ ಇದ್ದು ಆತನಿಗೆ ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಹಳೆಯ ದ್ವೇಷದಿಂದ ದೊಣ್ಣೆಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಿ.ಪಿ.3 ರಂತೆ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ದಿ:18.02.2020 ರಂದು ಶವ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ರಿಂದ 3.30 ರವರೆಗೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿ.ಪಿ.4 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನಿ.ಪಿ.1 ರಂತೆ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಆರೋಪಿತರು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ನಂತರ ದಿ:29.02.2020 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುವ 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ನಿ.ಪಿ.5 ಮತ್ತು 6 ರಂತೆ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.3 ರಂತೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರೂ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿ.ಪಿ.4 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಹಾಗೂ

ನಿ.ಪಿ.5 ಮತ್ತು 6 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರೂ ಈಗ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೀ
ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

7. ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:ಇಲ್ಲ.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ಶಿಲ್ಪಾ ಕೆ.ಎಸ್.)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.