

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ.137/2020

(ಚಾ.ಸಾ.10/ಪ್ರಾ.ಸಾ.5)

ತಾ: 17.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಚಂದ್ರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರುದ್ರಮುನಿ
ವಯಸ್ಸು	41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಲಗ್ಗೆರೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ.1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿ.ಪಿ.4 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಭಾಡರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಕೆರೆಯ ಹತ್ತಿರ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಶವ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಮೃತನ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಆತನ ಮೈಮೇಲೆ ಬಟ್ಟೆ ಇದ್ದು ಆತನ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಎರಡು ಏಟುಗಳು ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಗುರುತು ಇದ್ದವು. ಮೃತನ ಶರೀರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮರಣೋತ್ತರ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಮೃತನ ಶವವನ್ನು

ನೋಡಿದಾಗ ಯಾರೋ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಆತನ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದು ಸಾಯಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕಂಡು ಬಂತು. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಅವರನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.7 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಮೃತನ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಲು ಮತ್ತು ಮೃತನನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಈಗ 2 ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ದಿ:25.02.2020 ರ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.8 ಮತ್ತು 9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.8(ಎ) ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ:29.02.2020 ರ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ದಸ್ತಗಿರಿ ಹಾಗೂ ಜಪ್ತಿ ಪಂಚನಾಮೆಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10 ಮತ್ತು 11 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10(ಎ) ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.11(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ವಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2. ದಿ:18.07.2020 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ರಿಂದ 3.30 ರವರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ.4 ರಂತೆ ಮಹಜರ್ ಬರೆದು ಅದನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 6 ಅಡಿ ಉದ್ದದ ದೋಣ್ಣೆಯನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾನು ಪಂಚನಾಮಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಚಾಸಾ.1 ರಾಜೇಶ್ ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಗಳು ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ ರವರನ್ನು ಅಪಹರಣ ಮಾಡಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ದಿ:25.02.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09.30 ರಿಂದ 10.30 ರವರೆಗೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಶದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಒಂದು ಸ್ಕಾಮ್ ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಒಂದು ವಿವೊ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಅನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಬೈಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-01/ಹೆಚ್ ಬಿ-7173 ವಾಹನವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.7 ರ ಪಂಚನಾಮೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅದೇ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.15 ಗಂಟೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ ರವರನ್ನು ಅಪಹರಣ ಮಾಡಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೋಣ್ಣೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ

ಸುಳ್ಳು. ಆರೋಪಿಗಳು ಹಲ್ಲೆಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿ.ಪಿ.9 ರ ಪಂಚನಾಮೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ದಿ:29.02.2020 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1, 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ಬೈಕ್ ನಂಬರ್ ಕೆಎ-02/ಹೆಚ್ ಆರ್ 5966 ಅನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನಿ.ಪಿ.11 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ 1, 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಬಚ್ಚಿಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ಮುದ್ದಿನಪಾಳ್ಯ ರಸ್ತೆಯ ಮೂಲಕ ಕಾಡಿನ ರೀತಿ ಇರುವ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪೊದೆಯಲ್ಲಿ ಬಚ್ಚಿಟ್ಟಿದ್ದ ಒಂದು ಮರದ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ರಿಂದ 2.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ.10 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಅದೇ ದಿನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಹೆಚ್ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

4. ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.