

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ.137/2020

(ಚಾ.ಸಾ.6/ಪ್ರಾ.ಸಾ.6)

ತಾ: 22.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸಿದ್ದಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	68 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಏನು ಇಲ್ಲ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಗಿರಿಯನಪಾಳ್ಯ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ.1/ರಾಜೇಶ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ.1 ರಾಜೇಶರವರಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ವಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ.1 ರವರಿಗೆ ಲಗ್ನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ನನ್ನ ಒಂದು ಮನೆಯನ್ನು ರೂ.10,000/- ಮುಂಗಡ ಹಣ ಮತ್ತು ರೂ.2,500/- ತಿಂಗಳ ಬಾಡಿಗೆಯಂತೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿತ್ತು, ಆದರೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಪೈಕಿ ನಾನು ರೂ.5,000/- ಮುಂಗಡ ಹಣ ಪಡೆದಿದ್ದು ದಿ:17.02.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಬಳಿ ಬಂದು ಮುಂಗಡ ಹಣ ರೂ.5000/- ಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ ಕೊಡಿ ಮನೆ ಖಾಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಆ ಹಣವನ್ನು ಆತನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಆ ನಂತರ ಚಾಸಾ.1 ರವರು ಮನೆಯಿಂದ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಸ್ ಚಾರ್ಜ್ ಗೆ ರೂ.100/- ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಊರಿಗೆ ಹೋಗುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಹೋದನು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಂತರ ಚಾಸಾ.1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಇತರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಮೊಬೈಲ್ ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಅಪಹರಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅಂಜನಾನಗರದ ಕಾಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರನ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ಮತ್ತು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ದಿ:29.02.2020 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿ, ದಿ:16.02.2020 ರಂದು ರಾಜೇಶ, ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಚಂದು ಎಂಬುವವರನ್ನು ಅಪಹರಣ ಮಾಡಿ ಹಲ್ಲೆ ನಡೆಸಿ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿಗಳ

ಪೈಕಿ 1, 2 ಮತ್ತು 5ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅವರ ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ ಕೇಳಿವಿ
ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಚಾಸಾ.1 ರವರೊಂದಿಗೆ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಪಡೆಯಲು
ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಮತ್ತು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಈಗ ಓದಿ
ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.16 ಎಂದು
ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.15 ಮತ್ತು 16 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ
ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:ಏನು ಇಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:ಇಲ್ಲ.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.