

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ.137/2020

(ಚಾ.ಸಾ.14/ಪ್ರಾ.ಸಾ.7)

ತಾ: 22.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:

ಅರುಣ್ ಕುಮಾರ್

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು

ಶಿವಲಿಂಗಯ್ಯ

ವಯಸ್ಸು

47 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ

ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ

ಹೆರೋಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ
ತಾಲ್ಲೂಕು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿ:14.03.2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮಂಜುನಾಥ ಎಂಬುವವರು ತಮ್ಮ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಮಂಜುನಾಥ ರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.17 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-

02/5406 ಆಗಿತ್ತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2. ಆರೋಪಿಗಳು ಸದರಿ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಮನೋಹರ ಅವರ ತಂದೆ ಮಂಜುನಾಥರವರು ಆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ತಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಿ.ಪಿ.17 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.17 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯ ವಿಚಾರಗಳು ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.18 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಏನು ಇಲ್ಲ.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.