

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ.137/2020

(ಚಾ.ಸಾ.15/ಪ್ರಾ.ಸಾ.8)

ತಾ: 22.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಭಾಸ್ಕರಾಚಾರಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಬಸವರಾಜಾಚಾರಿ
ವಯಸ್ಸು	48 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಮಂಗಳವಾರಪೇಟೆ, ಚನ್ನಪಟ್ಟಣ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಮೃತ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗ. ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದು ಅವರ ಮೃತದೇಹವು ವಿಕೈರಿಯಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ಹೋದಾಗ ಸಂಜೆ 6.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಮೃತದೇಹವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತನ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಗಾಯಗಳು ಆಗಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗನನ್ನು ಅವರ ಸ್ನೇಹಿತರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಏನೋ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ.8 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನೋಡಿದ ಶವ

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.19 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಓದು ಮತ್ತು ಬರಹ ಬರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ.19 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ದಿ:18.02.2020 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಶವಾಗಾರದ ಬಳಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.16 ಮತ್ತು 17 ರವರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಮೃತ ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಶವವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಂಬಂಧ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಂಜೆ 4.15 ರಿಂದ 6.15 ರವರೆಗೆ ನಿ.ಪಿ.19 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಮೃತನ ಬಾಯಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮೂಗಿನಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು, ದೇಹದ ಮೇಲೆ ತರಚಿದ ಹಾಗೂ ರಕ್ತ ಹೆಪ್ಪುಗಟ್ಟಿದ ಗಾಯಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳು ಪ್ರಸನ್ನ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಮೊಬೈಲ್ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ, ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ

ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.19 ರ ಶವ ಪಂಚನಾಮೆಯ ವಿಚಾರಗಳು ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.20 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:ಏನು ಇಲ್ಲ.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.