

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ.137/2020

(ಚಾ.ಸಾ.13/ಪ್ರಾ.ಸಾ.9)

ತಾ: 15.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಮಹೇಶ ಡಿ ಎನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ನಿಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	36 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ಗಿಡದಾಸನಪುರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಂಜುನಾಥ ಎಂಬುವವರು ತಮ್ಮ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಮಂಜುನಾಥರವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ.17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.17(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2. ದಿ:06.03.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ.14 ರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿ ತಾಣೆಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ಮಂಜುನಾಥ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-02/ಜೆಸಿ-5406 ಅನ್ನು ತಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಿ.ಪಿ.17 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಆ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಜಪ್ತಿಪಡಿಸಿ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.17 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯ ವಿಚಾರಗಳು ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ.21 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:ಏನು ಇಲ್ಲ.

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಪರ ಶ್ರೀ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:

(ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

(ವಿಜಯ್ ಕುಮಾರ್)

9 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು.

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ.137/2020
ಚಾ.ಸಾ.13/ಪ್ರಾ.ಸಾ.9